
RETRANSMISIONES TAURINAS
CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

AÑO 2019
FUENTE: DATOS OBTENIDOS DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA WEB DE CASTILLA-LA MANCHA MEDIA

Nº FECHA EMPRESA/ORGANIZADOR CANTIDAD LUGAR FESTEJO

1 10/02/2019 TELEVISIÓN AUTONÓMICA DE MADRID S.A. 16.000 € Valdemorillo (Madrid) Corrida de Toros de Miura para Pepe Moral y Manuel Escribano

2 23/02/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 36.000 € Vistalegre (Madrid) Corrida de Toros de Victorino Martín, Puerto de San Lorenzo y Parladé para El Cid y Emilio de Justo

3 24/02/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 6.000 € Madrid Concurso de Recortes con reses de Los Ronceles

4 03/03/2019 ANOCHECER TAURINO, S.L. 18.000 € Tobarra Corrida de Rejones con Toros de Soto de la Fuente para Raúl Martin Burgos, Juan Manuel Munera y Óscar Mota

5 10/03/2019 MAXITORO, S.L. 24.000 € Illescas Corrida de Rejones con Toros de Pallarés para Sergio Galán, Lea Vicens y Leonardo Hernandez

6 23/03/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 30.000 €
Arroyo de la Encomienda 

(Valladolid)
Corrida de Toros de Victorino Martin para Curro Diaz, Morenito de Aranda y Ruben Pinar

7 24/03/2019 AYUNTAMIENTO DE ARNEDO 18.000 € Arnedo (La Rioja) Final del Zapato de Plata. Novillos de Miranda y Moreno para Uceda Vargas, Miguel Aguilar y Guillermo García

8 06/04/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES 16.000 € Guadalajara Novillada con Picadores con novillos de Polo Saiz para Adrian Henche, Victor Hernandez y Álvaro Sanchez

9 13/04/2019 PEÑA TAURINA DE TOMELLOSO 30.000 € Tomelloso Corrida de Toros de El Ventorrillo para Anibal Ruiz, Manuel Escribano y David Mora

10 14/04/2019 TONEROMA 1997, S.L. 35.000 € Toledo XV corrida a beneficio de ASPAYM. Toros de Mayalde para Eugenio de Mora, Toñete y Ángel Téllez

11 21/04/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Casarrubios del Monte Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Mariano de León para David Roldán, Raúl Puebla y Ruiz de la Hermosa.

12 27/04/2019 GESTIÓN TAUROLIDIA, S.L. 22.000 € San Clemente Corrida de Toros de Buenavista para Morenito de Aranda, Esaú Fernandez y David Galvan

13 02/05/2019 TELEVISIÓN AUTONÓMICA DE MADRID S.A. 35.000 € Madrid Corrida de Toros Goyesca de Jose Luis Pereda para Cristian Escribano, Francisco José Espada y Angel Sanchez

14 04/05/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Sonseca Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de La Olivilla para Villita, Alejandro Peñaranda y Miguel Zazo.

15 05/05/2019 TONEROMA 1997, S.L. 26.000 € Mora de Toledo Corrida de Toros de Alcurrucen para Eugenio de Mora, Toñete y Ángel Téllez

16 11/05/2019 GESTIÓN TAUROLIDIA, S.L. 21.000 € Villamalea Corrida de Toros de Los Ronceles para Esaú Fernandez, David Galvan y Gomez del Pilar

17 18/05/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Bargas Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Peña para José Nicolás, Jorge Molina y David Martínez.

18 19/05/2019 HERSANGO, S.L. 17.000 € Talavera de la Reina Novillada con Picadores con novillos de López Gibaja para Abraham Reina, Tomas Rufo y Aaron Rodriguez

19 31/05/2019 GESTIÓN TAUROLIDIA, S.L. 21.000 € Santa Cruz de Mudela Corrida de Toros de Tardieu para Esau Fernandez, Filiberto y Aitor Darío "El Gallo"

20 02/06/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 17.000 € Cáceres Corrida de Toros de El Pilar para Juan Mora y Emilio de Justo

21 09/06/2019 ASPRONA 20.000 € Albacete Corrida de Toros a beneficio de Asprona. Toros de Las Ramblas para Miguel Angel Perera, Cayetano y Rubén Pinar

22 22/06/2019 LANCES DE FUTURO S. L. 28.000 € Torrejón de Ardoz (Madrid) Corrida de Toros de Torrealta para Miguel Angel Perera, Gines Marín y Amor Rodriguez

23 23/06/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Fuensalida Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Peña para Jesús Moreno, Guillermo García y Daniel Pérez.

24 06/07/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 4.000 € Burgos Concurso de Recortes

25 13/07/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 30.000 € Manzanares Corrida de Toros de Las Monjas para El Fandi, Lopez Simon y Gines Marín

26 14/07/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Manzanares Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de La Quinta para José Ponce, Mario Arruza y Aarón Infantes.

27 20/07/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Mondéjar Final Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Daniel Ramos para Mario Arruza, Jesús Moreno, Jorge Molina, Miguel Zazo, Ruiz de la Hermosa y Daniel Perez

28 27/07/2019 PUERTA GRANDE GRANADA 2012, S.L. 23.000 € Almadén Corrida de Toros de Julio de la Puerta para El Fandi, Lopez Simon y Filiberto

29 28/07/2019 JUAN CARLOS PASCUAL RUIZ 18.000 € La Solana Novillada con picadores con novillos de Nazario Ibañez para Mario Sotos, Carlos Aranda y Victor Hernandez

30 04/08/2019 INFINITAURO, S.L. 23.000 € Villacañas Corrida de Toros de Mollalta para Uceda Leal, Sanchez Vara y Raúl Rivera

31 11/08/2019 PRIXPLAZA EVENTOS, S.L. 18.000 € San Lorenzo de La Parrila Novillada con picadores con novillos de José Cruz para Sergio Felipe, Alvaro Seseña y Villita

32 15/08/2019 PUERTA GRANDE GRANADA 2012, S.L. 21.000 € Villarobledo Corrida de Toros Mixta. Toros de Rejones de Castilblanco para Juan Manuel Munera y lidia a pie de Salvador Domecq para Lopez Simon y Roman

33 17/08/2019 TOROS CIUDAD REAL, S.L. 25.000 € Ciudad Real Corrida de Rejones con Toros de Passanha para Andy Cartagena, Leonardo Hernandez y Ana Rita

34 18/08/2019 TOROS CIUDAD REAL, S.L. 36.000 € Ciudad Real Corrida de Toros de Torreherberos para Anibal Ruiz, Sebastian Castella y Daniel Luque

35 19/08/2019 TOROS CIUDAD REAL, S.L. 30.000 € Ciudad Real Corrida de Toros de Las Monjas para Juan Leal, Fernando Tendero y Joaquin Galdós

36 24/08/2019 MAXITORO, S.L. 36.000 € Cuenca Corrida de Toros de Pallarés para Curro Diaz, Roma y Gines Marin

37 24/08/2019 MAXITORO, S.L. 6.000 € Cuenca Concurso de Recortes

38 25/08/2019 MAXITORO, S.L. 26.000 € Cuenca Corrida de Rejones de Benitez Cubero para Andy Cartagena, Sergio Galan y Guillermo Hermoso de Mendoza

39 26/08/2019 AYUNTAMIENTO AÑOVER DE TAJO 23.000 € Añover de Tajo Corrida de Toros de Fuentespino para Curro Diaz, Ruben Pinar y Javier Cortes

40 29/08/2019 TAURIA GUADALAJARA, S.L. 22.000 € Sacedón Corrida de Toros Mixta. Toros de Rejones de Amparo Valdemoro para Ana Rita y lidia a pie de Miranda y Moreno J. E. Colombo y Victor Hernandez

41 30/08/2019 TONEROMA 1997, S.L. 24.000 € Borox Corrida de Toros de Alcurrucen para Eugenio de Mora y Alvaro Lorenzo

42 01/09/2019 MAXITORO, S.L. 27.000 € Illescas Corrida de Toros de Pallarés para Cristian Escribano, José Garrido y David de Miranda

43 02/09/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 23.000 € Daimiel Corrida Mixta. Toros de Carlos Charro para El Cid y Emilio de Justo y Novillos de El Cotilo para Carlos Aranda

44 03/09/2019 JOSÉ ANTONIO CIB COBEÑA 17.000 € El Casar Novillada con Picadores. Novillos de Casa de los Toreros para Hector Gutierrez, Victor Hernandez y José Fernando Molina

45 04/09/2019 GESTIÓN TAUROLIDIA, S.L. 24.000 € Montilla del Palancar Corrida de Toros Mixta. Toros de Daniel Ruiz, para Mari Paz Vega, Esaú Fernandez, Rocio Morelli y J. E. Colombo

46 05/09/2019 AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA 14.000 € Villaseca de La Sagra Certamen Alfarero de Oro. Novillada con Picadores con Novillos de La Quinta para Rafael Gonzalez, Ignacio Olmos y Diego San Roman

47 06/09/2019 AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA 14.000 € Villaseca de La Sagra Certamen Alfarero de Oro. Novillada con Picadores con Novillos de Jandilla para Francisco de Manuel, Manuel Diosleguarde y Alejandro Mora

48 07/09/2019 AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA 14.000 € Villaseca de La Sagra Certamen Alfarero de Oro. Novillada con Picadores con Novillos de Baltasar Iban para Juan Carlos Carballo, Antonio Grande y El Rafi

49 08/09/2019
TOROS PALTOREO, S.L.U, MCM EL RINCÓN S.L.U, TOROS Y ESPECTÁCULOS 
GADITANOS S.A. UTE

40.000 € Albacete Corrida de Toros de La Quinta, Victorino Marrtin, Alcurrucen, El Tajo y La Reina, D. Hernandez/Garcigrande para Ruben Pinar

50 09/09/2019 AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA 14.000 € Villaseca de La Sagra Certamen Alfarero de Oro. Novillada con Picadores con Novillos de Cebada Gago para Aquilino Giron, Jorge Isiegas y Hector Gutierrez

51 10/09/2019 AYUNTAMIENTO DE VILLASECA DE LA SAGRA 14.000 € Villaseca de La Sagra Certamen Alfarero de Oro. Novillada con Picadores con Novillos de Monteviejo para Jose Cabrera, Francisco Montero y Cristobal Reyes

52 12/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES 27.000 € Guadalajara Corrida de Rejones con Toros de Luis Terron para Rui Fernandez,. Leonardo Hernandez y Lea Vicens

53 12/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES 6.000 € Guadalajara Concurso de Recortes

54 12/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES - € Guadalajara Encierros de las corridas de Toros a lidiar por la tarde

55 13/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES - € Guadalajara Encierros de las corridas de Toros a lidiar por la tarde

56 14/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES - € Guadalajara Encierros de las corridas de Toros a lidiar por la tarde

57 15/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES - € Guadalajara Encierros de las corridas de Toros a lidiar por la tarde

58 16/09/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 30.000 € Bargas Corrida de Toros del Conde de Mayalde para Eugenio de Mora, Octavio Chacón y Juan Leal

59 17/09/2019 GESTIÓN Y PROMOCIONES LOYJOR, S.L. 14.000 € Mondéjar Final del Certamen "Guadalajara busca un torero". Novillos de diferentes ganaderias para Alejandro Peñaranda, Ruben Nuñez e Iñaki Gonzalez

60 20/09/2019 HERSANGO, S.L. 6.000 € Talavera de la Reina Concurso de Recortes

61 21/09/2019 HERSANGO, S.L. 21.000 € Talavera de la Reina Corrida de Toros de Alcurrucen para Eugenio de Mora, Morenito de Aranda y Rafael Cerro

62 22/09/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 28.000 € Munera Corrida de Toros de Las Monjas para Curro Diaz, Joaquin Galdos y Toñete

63 29/09/2019 GESTIONES TAURINAS TAUROSANCLANA, S.L. 18.000 € Torrijos Novillada con Picadores. Novillos de Alcurrucen para Tomas Rufo, Jorge Molina y Alvaro Alarcon

64 29/09/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 17.000 € Soria Corrida de Toros de Victorino Martin para El Cid, Manuel Escribano y Ruben Pinar

65 05/10/2019 LANCES DE FUTURO S. L. 4.000 € Las Rozas (Madrid) Concurso de Recortes con reses de Aguadulce y Montes de Oca

66 06/10/2019 LANCES DE FUTURO S. L. 19.000 € Las Rozas (Madrid) Corrida de Toros de Los Eulogios para Daniel Luque, Ruben Pinar y Joaquin Galdos

67 13/10/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 10.000 € Jaén Corrida de Rejones con Toros de El Capea para Andy Cartagena, Leonarndo Hernandez y Lea Vicens
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TOP CANTIDADES ECONÓMICAS POR TIPO DE FESTEJO

Nº FECHA EMPRESA/ORGANIZADOR CANTIDAD LUGAR FESTEJO

1 08/09/2019

TOROS PALTOREO, S.L.U, MCM EL RINCÓN 

S.L.U, TOROS Y ESPECTÁCULOS GADITANOS 

S.A. UTE
40.000 € Albacete Corrida de Toros de La Quinta, Victorino Marrtin, Alcurrucen, El Tajo y La Reina, D. Hernandez/Garcigrande para Ruben Pinar

2 23/02/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 36.000 € Vistalegre (Madrid) Corrida de Toros de Victorino Martín, Puerto de San Lorenzo y Parladé para El Cid y Emilio de Justo

3 18/08/2019 TOROS CIUDAD REAL, S.L. 36.000 € Ciudad Real Corrida de Toros de Torreherberos para Anibal Ruiz, Sebastian Castella y Daniel Luque

4 24/08/2019 MAXITORO, S.L. 36.000 € Cuenca Corrida de Toros de Pallarés para Curro Diaz, Roma y Gines Marin

1 12/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES 27.000 € Guadalajara Corrida de Rejones con Toros de Luis Terron para Rui Fernandez,. Leonardo Hernandez y Lea Vicens

2 25/08/2019 MAXITORO, S.L. 26.000 € Cuenca Corrida de Rejones de Benitez Cubero para Andy Cartagena, Sergio Galan y Guillermo Hermoso de Mendoza

3 17/08/2019 TOROS CIUDAD REAL, S.L. 25.000 € Ciudad Real Corrida de Rejones con Toros de Passanha para Andy Cartagena, Leonardo Hernandez y Ana Rita

1 28/07/2019 JUAN CARLOS PASCUAL RUIZ 18.000 € La Solana Novillada con picadores con novillos de Nazario Ibañez para Mario Sotos, Carlos Aranda y Victor Hernandez

2 11/08/2019 PRIXPLAZA EVENTOS, S.L. 18.000 € San Lorenzo de La Parrila Novillada con picadores con novillos de José Cruz para Sergio Felipe, Alvaro Seseña y Villita

3 29/09/2019 GESTIONES TAURINAS TAUROSANCLANA, S.L. 18.000 € Torrijos Novillada con Picadores. Novillos de Alcurrucen para Tomas Rufo, Jorge Molina y Alvaro Alarcon

4 19/05/2019 HERSANGO, S.L. 17.000 € Talavera de la Reina Novillada con Picadores con novillos de López Gibaja para Abraham Reina, Tomas Rufo y Aaron Rodriguez

5 03/09/2019 JOSÉ ANTONIO CIB COBEÑA 17.000 € El Casar Novillada con Picadores. Novillos de Casa de los Toreros para Hector Gutierrez, Victor Hernandez y José Fernando Molina

1 21/04/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Casarrubios del Monte Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Mariano de León para David Roldán, Raúl Puebla y Ruiz de la Hermosa.

2 04/05/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Sonseca Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de La Olivilla para Villita, Alejandro Peñaranda y Miguel Zazo.

3 18/05/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Bargas Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Peña para José Nicolás, Jorge Molina y David Martínez.

4 23/06/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Fuensalida Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Fernando Peña para Jesús Moreno, Guillermo García y Daniel Pérez.

5 14/07/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Manzanares Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de La Quinta para José Ponce, Mario Arruza y Aarón Infantes.

6 20/07/2019 TOROS PALTOREO, S.L. 19.833 € Mondéjar
Final Promesas de Nuestra Tierra. Novillos de Daniel Ramos para Mario Arruza, Jesús Moreno, Jorge Molina, Miguel Zazo, Ruiz de la 

Hermosa y Daniel Perez

7 24/03/2019 AYUNTAMIENTO DE ARNEDO 18.000 € Arnedo (La Rioja) Final del Zapato de Plata. Novillos de Miranda y Moreno para Uceda Vargas, Miguel Aguilar y Guillermo García

1 24/02/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 6.000 € Madrid Concurso de Recortes con reses de Los Ronceles

2 24/08/2019 MAXITORO, S.L. 6.000 € Cuenca Concurso de Recortes

3 12/09/2019 UTE COSO DE LAS CRUCES 6.000 € Guadalajara Concurso de Recortes

4 20/09/2019 HERSANGO, S.L. 6.000 € Talavera de la Reina Concurso de Recortes

5 06/07/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 4.000 € Burgos Concurso de Recortes

1 04/09/2019 GESTIÓN TAUROLIDIA, S.L. 24.000 € Montilla del Palancar Corrida de Toros Mixta. Toros de Daniel Ruiz, para Mari Paz Vega, Esaú Fernandez, Rocio Morelli y J. E. Colombo

2 02/09/2019 TAUROEMOCIÓN, S.L. 23.000 € Daimiel Corrida Mixta. Toros de Carlos Charro para El Cid y Emilio de Justo y Novillos de El Cotilo para Carlos Aranda

3 29/08/2019 TAURIA GUADALAJARA, S.L. 22.000 € Sacedón
Corrida de Toros Mixta. Toros de Rejones de Amparo Valdemoro para Ana Rita y lidia a pie de Miranda y Moreno J. E. Colombo y 

Victor Hernandez
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